

Szanowni Posłowie do Parlamentu Europejskiego,

Ponieważ wybory europejskie są już za nami, **European Brain Council (EBC)**, organizacje członkowskie i szersza społeczność zajmująca się mózgiem zbierają poparcie dla zwiększenia priorytetyzacji zdrowia mózgu w programach zdrowotnych i badawczych UE poprzez kampanię **"No Health Without Brain Health"** (Nie ma zdrowia, bez zdrowia mózgu). Wzywamy wszystkich interesariuszy, decydentów i szerszą opinię publiczną do przyłączenia się do nas i poparcia dwóch kluczowych inicjatyw politycznych, które znacząco poprawią zdrowie mózgu, badania i opiekę w całej Europie.

Postulaty:

- **Utworzenie Intergrupy w Parlamencie Europejskim ds. Zdrowia i Badań nad Mózgiem:**

Utworzenie tej intergrupy zapewni, że zdrowie mózgu pozostanie w centrum uwagi w dyskusjach politycznych UE w następnej kadencji. Inicjatywa ta ułatwi współpracę między zainteresowanymi stronami i przyspieszy odpowiednie inicjatywy mające na celu zajęcie się rosnącym obciążeniem związanym ze schorzeniami mózgu.

- **Wsparcie dla unijnych i krajowych planów dotyczących mózgu:** Podążając za przykładem kilku krajów europejskich, wzywamy do dalszego tworzenia krajowych planów dotyczących mózgu i kompleksowej europejskiej strategii dotyczącej mózgu. Pomoże to w pozycjonowaniu zdrowia mózgu na poziomie politycznym, prowadząc do zwiększenia świadomości na temat ochrony zdrowia mózgu, dalszych inwestycji w badania nad mózgiem i innowacje oraz lepszej opieki dla milionów Europejczyków żyjących z chorobami mózgu, zarówno neurologicznymi, jak i psychicznymi.

Dlaczego to ma znaczenie?

Zdrowie mózgu ma wpływ na wszystkich w Europie. Wyzwania są bezprecedensowe, niezależnie od tego, czy chodzi o ciągłe poszukiwanie leków i terapii dla osób żyjących z chorobami mózgu, czy też o ochronę i wspieranie zdrowych mózgów dla naszych przyszłych pokoleń. Zajmowanie się zdrowiem mózgu to nie tylko radzenie sobie z obciążeniami, ale także umożliwianie ludziom rozwoju, przyczynianie się do rozwoju rynków pracy, gospodarek i ogólnego dobrobytu społeczeństwa. Przykłady tego, co zdrowie mózgu oznacza dla naszego społeczeństwa, są nieskończone: chodzi zarówno o umożliwienie naukowcom głębszego zrozumienia ludzkiego mózgu, jak i zapewnienie obywatelom najwyższej jakości opieki nad ich schorzeniami.

Jak mogą Państwo pomóc:

- Stań na czele ruchu na rzecz priorytetowego traktowania zdrowia mózgu na poziomie UE, deklarując swoje wsparcie w tej sprawie, w szczególności jako współprzewodniczący i/lub sygnatariusz utworzenia Intergrupy Parlamentu Europejskiego ds. zdrowia mózgu i badań.
- Przekaż swój głos społeczności, aby dalej angażować się i zachęcać innych posłów do Parlamentu Europejskiego do przyłączenia się do Intergrupy ds. zdrowia i badań mózgu.

Wzywamy wszystkich interesariuszy, partnerów i zwolenników do przyłączenia się do nas w tym istotnym wysiłku na rzecz priorytetowego traktowania zdrowia mózgu w UE. Razem możemy wywrzeć znaczący wpływ na dobrostan milionów Europejczyków.

Dołącz do nas. Wspieraj zdrowie mózgu. Działaj teraz.

